МИНИСТЕРСТВО РАЗВИТИЯ АРКТИКИ И

ЭКОНОМИКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от _________                                                                                             № ______

Мурманск

О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании

государственных гражданских служащих Министерства развития

Арктики и экономики Мурманской области

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от

02.10.2025 № 125-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора

Мурманской области от 17.02.2006 № 25-ПГ» приказываю:

внести в Положение о материальном стимулировании государственных

гражданских служащих Министерства развития Арктики и экономики

Мурманской области, утвержденное приказом Министерства развития

Арктики и экономики Мурманской области от 26.06.2025 № 118-ОД,

следующие изменения:

1. В разделе 3:

1.1.  Абзацы четвертый и пятый пункта 3.1 исключить.

1.2. Пункты 3.3 и 3.4 признать утратившими силу.

2. В наименовании раздела 5 после слова «премий» добавить слова

«, в том числе за выполнение особо важных и сложных задач».

3.  Пункт 6.5 изложить в редакции:

«6.5. Право на получение единовременной выплаты к отпуску за

первый год работы у гражданского служащего возникает по истечении шести

месяцев непрерывной работы в Министерстве. При этом единовременная

выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не

предоставляется гражданским служащим, уволенным из государственных

органов Мурманской области, получившим данную выплату в текущем

календарном году и вновь принятым в этом же году на гражданскую службу

в Министерство.».

4. Пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Право на получение материальной помощи за первый год работы у

гражданского служащего возникает по истечении шести месяцев

непрерывной работы в Министерстве.».

Заместитель Губернатора

Мурманской области – министр                                                     С.А. Панфилова